• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

SEXTA-FEIRA – 01 DE MARÇO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 39

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ RESULTADO DA PROVA/2024: TÍTULOS DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 003/2023-SME DE PROCESSO SELETIVO DE

GESTORES ESCOLARES.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 39

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS ATRAVÉS DA COMISSÃO DE

SELEÇÃO DOS PROFESSORES DO MAGISTÉRIO HABILITADOS A OCUPAR O CARGO DE DIRETOR

E VICE-DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

nomeada pela Portaria (SME) N° 004/2023, no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO

DA PROVA DE TÍTULOS do Edital Nº 003/2023-SME de Processo Seletivo de Gestores Escolares,

seguindo os critérios de contagem de títulos previsto no ANEXO III do referido Edital:

  CRECHE MUNICIPAL DR. OSCAR LACERDA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

001 01
Diretor(a) Maria dos Santos Oliveira da Silva 3,5

Vice diretor(a) Viviane Brandão Lima 6,5

CRECHE ESCOLA STELLA KOCH GOMES DOS SANTOS

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

002 01 Diretor(a) Maraísa dos Santos de Lima 2,5

CRECHE ESCOLA JOSÉ FALCÃO DE LIMA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

--- --- Diretor(a) ------------------ ---

ESCOLA MUNICIPAL SILVESTRE FERREIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

003 01 Diretor(a) Alcione Malafaia de Carvalho 3,5

CRECHE ESCOLA TIA MARIA ANTÔNIA FALCÃO

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

004 01 Diretor(a) Hosana Patrícia Alves Marques 4,5

 ESCOLA MUNICIPAL PRÓ THEONILIA DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

005 01
Diretor(a) Gilcélia Costa Marques Souza 2,5

 Mariângela dos Santos Salomão da Conceição 3,5

ESCOLA MUN. PROFª. FELICÍSSIMA GUIMARÃES PINTO

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

006 01
Diretor(a) Luciana Daltro Salomão 5,5

Vice diretor(a) Maria Denise Borges Moreira 4,5

ESCOLA MUN. PEDRO MOURA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

007 01
Diretor(a) Wanderlane do Nascimento Cardoso 5,5

Vice diretor(a) Geovânia Freitas de Jesus 4,5

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 003/2023-SME DE

PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 39

ESCOLA MUN. DEP. NOIDE CERQUEIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

008 01
Diretor(a) Cláudia de Carvalho de Oliveira Bahia Lopes 6,5

Vice diretor(a) Rita de Cássia Félix de Araújo 4,5

009 02
Diretor(a) Simone Daltro Pires Santos 6,5

Vice diretor(a) Cristiane Marques Xavier 6,5

ESCOLA MUN. MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

---  Diretor(a) ------------------ ---

ESCOLA MUN. CORALINA MARTINS DE ALMEIDA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

---  Diretor(a) ------------------ ---

ESCOLA MUN.EMÍGDIA PEDREIRA DE SOUZA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

---  Diretor(a) ------------------ ---

ESCOLA MUN.FRANCISCO JOSÉ DA SILVA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

010 01
Diretor(a) Ione Cardoso de Jesus 6,5

Vice diretor(a) Milena Barbosa Sousa 4,5

ESCOLA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO SEMENTE DA VIDA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

011 01 Diretor(a) Andeilza dos Santos Almeida 4,5

012 02 Diretor(a) Daniel Bruno Anunciação Nobre 6,5

ESCOLA MUN. NINI DESSA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

013 01
Diretor(a) Rúbia Ribeiro dos Santos Barreiros 4,5

Vice diretor(a) Caline Xavier Ribeiro 4,5

014 02
Diretor(a) Lucineide de Lima Barbarino 5,5

Vice diretor(a) Técia Nascimento de Menezes 5,5

ESCOLA MUN. ARTHUR MAGALHÃES

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

015 01
Diretor(a) Pedro Antônio Mendes dos Santos 6,5

Vice diretor(a) Alba Rodrigues dos Santos Dantas 6,5

ESCOLA MUN. CEL. TIBÚRCIO BARREIROS

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

016 01
Diretor(a) Celma de Oliveira Mascarenhas 4,5

Vice diretor(a) Janice Cerqueira  0,5

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 39

ESCOLA MUN. PROF. NELSON PESSOA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

017 01
Diretor(a) Mayra Aparecida Portugal Pedreira 2,0

Vice diretor(a) Jociane Gomes dos Santos 3,5

ESCOLA MUN. MARIA JOSÉ BORGES FALCÃO

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

018 01
Diretor(a) Luciene Cerqueira Almeida 6,5

Vice diretor(a) Leila dos Santos Conceição 6,5

ESCOLA MUN. JOÃO THIAGO DE QUEIROZ

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

019 01

Diretor(a) Antônio Carlos Silva de Oliveira 4,5

Vice diretor(a) Olívia Leal Pereira Maia 4,5

Vice diretor(a) Daiane Vilas Boas de Souza 4,5

Vice diretor(a) Maria de Lourdes Evangelista Cerqueira 4,5

020 02

Diretor(a) Marcos Pereira Lopes 6,5

Vice diretor(a) Francisco Lacerda da Silva 4,5

Vice diretor(a) Camila Nogueira dos Prazeres 3,5

Vice diretor(a) Ana Cláudia Borges de Oliveira 6,5

COLÉGIO MUN. AGRIPINA DE LIMA PEDREIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

021 01

Diretor(a) Claudecy Cerqueira Carvalho de Amorim 6,5

Vice diretor(a) Rita Maria Pereira Soares 4,5

Vice diretor(a) Adomias Vieira Figueredo   4,5

ESCOLA MUN. REUNIDAS ANTÔNIO CARLOS PEDREIRA

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

022 01

Diretor(a) Márcia Cristina Barbosa de Azevedo dos Santos 6,5

Vice diretor(a) Rita de Cássia de Carvalho Oliveira 4,5

Vice diretor(a) MAno Carvalho de Assis 4,5

Vice diretor(a) Jocileide Cruz da Silva 6,0

ESCOLA MUN. ANA DA COSTA FALCÃO

INSCRIÇÃO CHAPA CARGO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA DE TÍTULO

023 01 Diretor(a) Luciete Cerqueira Alves 6,5

024 02 Diretor(a) Valda Mari Alves Cruz 3,5

__________________________________________________
CECÍLIA DOS SANTOS FRANCO

Presidente da Comissão de Seleção dos
Cargos de Diretor e Vice-Diretor Escolar

PORTARIA 004/2023 SME, 11/10/2023

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-03-01T17:07:55-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182